
 
 

 1 

04.06.2020 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

1. TÜRKİYE: 

Libya: Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu, 'Hafter bu savaşı kazanamaz' dedi 

Mevlüt Çavuşoğlu 24 TV'ye yaptığı açıklamada, Birleşik Arap Emirlikleri (BAE), Mısır ve 

Fransa gibi ülkelerin Hafter'e destek verdiklerini söyledi. "Hafter, son zamanlarda 

saldırganlığını artırdı" diyen Çavuşoğlu, sözlerini şöyle sürdürdü: "Bunu gören Libya 

Başbakanı Fayiz es-Serrac hükümeti, karşı atakla Hafter tarafını püskürtmeye başladı ve 

önemli yerleri ele geçirdi. Trablus'tan Tunus'a kadar sahil bandının ele geçirilmesi, 

uluslararası havaalanlarının ele geçirilmesi, havadan ve karadan ilerleme kaydedilmesi esasen 

gösteriyor ki Hafter bu savaşı kazanamaz." (BBC) 

Çavuşoğlu’ndan Doğu Akdeniz ve Ayasofya açıklaması 

24 TV'de katıldığı programda konuşan Çavuşoğlu, Doğu Akdeniz'deki doğal gaz arama 

faaliyetleriyle ilgili olarak bölge ülkelerine "Doğu Akdeniz'de işbirliği yapmak istiyorsanız 

bize gelin" diye seslendi. "Biz, Doğu Akdeniz'de herkesle iş birliğine varız" diyen Çavuşoğlu 

"Ama bugüne kadar Yunanistan, Mısır, İsrail gibi bölgedeki diğer ülkeler bizi dışlayarak 

kendi aralarında işbirliği yapma girişiminde bulundu" diye konuştu. Çavuşoğlu, "Biz de 

onlara diyorduk ki Türkiye'nin olmadığı hiçbir anlaşma geçerli değildir, Türkiye'nin olmadığı 

hiçbir iş birliği de sonuçta netice getirmez. Bunu da attığımız adımlarla gösterdik. Oldu bittiye 

izin yok" sözlerini kullandı. 

Çavuşoğlu'nun gündeminde, geçen hafta İstanbul'un fethi kutlamaları sırasında Ayasofya'da 

Kur'an'dan Fetih suresinin okunmasına Yunanistan'ın gösterdiği tepki de vardı. Çavuşoğlu, 

"Türkiye Cumhuriyetinde ezanın ya da Kur'an-ı Kerim'in nerede okunacağını biz başka birine 

mi soracağız?" diye konuştu. Türkiye'ye bu konuda akıl verecek son ülkenin Yunanistan 

olduğunu vurgulayan Çavuşoğlu, Avrupa'da camisi olmayan tek başkentin Atina olduğunun 

altını çizdi. Çavuşoğlu, "Ayasofya, Türkiye Cumhuriyeti'nin mülküdür ve fethedilmiştir" 

değerlendirmesinde bulundu. (@TC_disisleri) 
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Sağlık Bakanı Fahrettin Koca’dan önemli açıklamalar 

Bilim Kurulu toplantısının ardından açıklama yapan Sağlık Bakanı Fahrettin Koca, Covid-19 

salgınıyla ilgili gelişmeleri ve elde ettikleri son verileri paylaştı. Bakan Koca son 24 saatte 24 

kişinin hayatını kaybettiğini ve toplam can kaybının 4 bin 609’a ulaştığını belirtti. Koca, "1 ay 

önce bugün 1.424 olan yoğun bakım hasta sayımız %57 oranında, 766 olan entübe hasta 

sayımız %66, günlük vaka sayımızda %48 oranında azaldı. 52 bini aşkın testin sonucuna göre, 

bugün yeni vaka sayımız 867. TEDBİRLERLE BU DÜŞÜŞÜ DAHA DA 

HIZLANDIRALIM" ifadelerini kullandı. (@drfahrettinkoca) 

OHAL’in kaldırılmasından bu yana 4 bin 562 personel TSK'dan ihraç edildi 

OHAL'in kaldırılmasından bu yana Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar'ın onayıyla 4 bin 562 

personel TSK'dan ihraç edildiği, 531 emekli askerin rütbeleri geri alındığı belirtildi. Akar 

konuya ilişkin açıklamasında, "Amacımız bu teröristleri içimizden tamamen temizlemek, bu 

şanlı üniformayı tek bir hainin bile taşımasına engel olmak, buna müsaade etmemektir" dedi. 

(@tcsavunma) 

2. AVRUPA :  

BM: Virüs ve protestolar, gizlenen ırkçılığı ortaya çıkardı 

Birleşmiş Milletler (BM) İnsan Hakları Yüksek Temsilcisi Michelle Bachelet, ABD'de 

George Floyd'un öldürülmesiyle başlayan protestoların yalnızca polislerin siyahilere yönelik 

şiddetini değil, aynı zamanda sağlık, eğitim, istihdam gibi alanlardaki ırk ayrımcılığı ve 

eşitsizlikleri de ortaya çıkardığını ifade etti. (İHA) 

 

Aylar süren siyasi krizin ardından Kosova'da yeni hükümet onay aldı 

Merkez sol Kosova Demokratik Birliği (LDK) partisinden Avdullah Hoti başbakanlığında 

kurulan yeni kabine, 120 sandalyelik parlamentoda 61 vekilin oyunu alarak onaylandı. 44 

yaşındaki ekonomi profesörü Hoti, bir önceki hükümette başbakan yardımcılığı görevini 

yürütüyordu. Hoti, mecliste yaptığı konuşmada, "Kosova ve Sırbistan arasındaki anlaşma, iki 

ülkenin birbirini karşılıklı olarak tanıması temelinde yapılacak. Sınırların değişmesine veya 

toprak takasına izin vermeyeceğiz" dedi. Yeni başbakan Sırbistan ile ilişkileri iyileştirme ve 

böylelikle Birleşmiş Milletler'e üyelik yolunu açma sözü verdi. Hoti'nin başbakanlığındaki 
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koalisyon hükümetinde, Kosova’nın Geleceği için İttifak (AAK), Sosyaldemokrat Girişimi, 

Sırp Listesi ve azınlık gruplarının partileri de yer aldı. (Euronews) 

 

Irkçılık karşıtı gösteriler Fransa'ya sıçradı 

Fransa'da 2016 yılında polis aracında ölen siyahi Adama Traore için Paris Adliye binasında 

görülen dava sırasında gösteri düzenlendi. Yüzlerce kişi, polis şiddetine tepki gösterirken, bir 

grup ise çevredeki çöp tenekelerini ateşe verdi. Polis ile göstericiler arasında çatışma çıktı. 

(İHA) 

 

Eurostat: AB genelinde işsizlik oranı hafif arttı 

Avrupa Birliği'nin istatistik kurumu Eurostat'ın açıkladığı veriler geçtiğimiz ay birlik 

genelinde işsizlik oranının Covid-19 nedeniyle hükümetler tarafından milyonlarca çalışana 

yapılan yardımlar sayesinde hafif bir şekilde arttığını ortaya koydu. 19 ülkeden oluşan Euro 

Bölgesi'nde mart ayında işsizlik oranı yüzde 7,1 iken bu oranın nisan ayında yüzde 7,3'e 

yükseldiği tespit edildi. Avrupa Birliği ülkelerinde çalışanların hükümetler tarafından 

desteklenmesi birçok kişinin işsiz kalmasını önledi. (Euronews) 

 

Almanya, Türkiye'ye yönelik seyahat kısıtlamalarını kaldırmak için AB'nin tavsiyelerini 

bekliyor 

Bakan Maas, Berlin'de düzenlenen basın toplantısında yaptığı açıklamada, "Almanya Türkiye 

ile seyahat kısıtlamalarını yeniden gözden geçirmek için görüşmeler yürütüyor. Herhangi bir 

karar almadan önce Avrupa Birliği'nin tavsiyelerini bekliyoruz." ifadelerini kullandı. Heiko 

Maas, “Türkiye ile görüşüyoruz. Dışişleri bakanı bu konuyu Türk meslektaşıyla zaten 

görüştü. Türkiye'nin büyük çaba gösterdiğini görüyoruz ancak kararın nasıl ve ne zaman 

alınacağı konusunda tahmin veremiyoruz.” dedi. (Euronews) 

 

BM Yemen için gereken 2,4 milyar dolar insani yardım fonunu toplayamadı 

Birleşmiş Milletler'in (BM), dünyanın en büyük insani krizinin yaşandığı Yemen'e 2,41 

milyar dolar yardım fonu toplanması için düzenlediği konferansta, sadece 1,35 milyar dolar 

yardım sözü verildi. BM Genel Sekreteri Antonio Guterres, burada yaptığı konuşmada, 

''Yemen için yeterli fon sağlanamazsa 41 yardım programından 30'u gelecek birkaç hafta 

içinde kapanacak.'' uyarısında bulundu. (Euromews) 
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BM'den ABD'li yetkililere itidal çağrısı 

Birleşmiş Milletler (BM) Genel Sekreteri Antonio Guterres, ABD'de George Floyd'un ölümü 

nedeniyle düzenlenen protestolar ve güvenlik güçlerinin bu gösterilere verdiği karşılık 

konusunda açıklama yaptı. Guterres, Twitter hesabı üzerinden paylaştığı mesajlarda, BM 

merkezinin New York'ta olmasına atıfta bulunarak "Bize ev sahipliği yapan ülkenin ve ev 

sahibi kentimiz New York'un sokaklarında şiddet olayları görmek benim adıma çok üzücü" 

ifadesini kullandı. (Deutsche Welle Türkçe) 

3. ORTA DOĞU : 

Irak'tan ABD ile 'stratejik müzakere' açıklaması 

Irak Başbakanı Mustafa el-Kazimi’nin müsteşarı Hişam Davut, Savunma Bakanlığına bağlı 

Ortak Operasyonlar Komutanlığı Sözcüsü Yahya Resul ile yaptığı ortak basın toplantısında 10 

Haziran’da ABD ile yapılacak stratejik müzakerelere yönelik açıklamalarda bulundu. Stratejik 

müzakerenin Haziran ayının 10’nunda başlayacağını belirten Davut, görüşmelerin Dışişleri 

Bakanlığı düzeyinde olacağını ve el-Kazimi’nin müzakerelere katılmasının beklenmediğini 

belirtti. Müzakerenin yalnızca güvenlik alanını kapsamayacağını ifade eden Davut, "Irak 

tarafı görüşmelerde ABD askerlerinin ülkeden çekilmesi konusuna doğrudan değinmeden 

ülkenin egemenliğini vurgulayacak" şeklinde konuştu. Davut, müzakerelerde birçok alandaki 

iş birliği yapılmasının görüşüleceğini duyurdu. (İHA) 

 

İstikrara Hasret Irak'ta Yeni İttifak 

Ulusal Hikmet hareketi milletvekillerinden Casim el-Bahati, çok sayıda siyasi grubun 

temsilcilerinin yeni bir siyasi ittifak kurmak için Ulusal Hikmet Hareketi Lideri Ammar el-

Hekim’in evinde bir araya geleceğini açıkladı. Yeni siyasi ittifakın Ammar el-Hekim’in 

evinde yapılacak toplantı sonrasında kurulacağını belirten Bahati, toplantıya Ammar el-

Hekim liderliğindeki Ulusal Hikmet ve Haydar İbadi liderliğindeki Nasr ittifakıyla Kifaat, 

İrade ve Senedu’l Vataniye gruplarının temsilcilerinin katılacağını söyledi. (Bağdat el-Youm) 

 

Kuzey Irak halkı gösteri düzenledi 

Kuzey Irak halkı dün Süleymaniye ve diğer  bazı kentlerde düzenledikleri gösteride, idari ve 

mali yolsuzlukların yayılmasına itiraza ilaveten bölgenin bazı yetkililerinin görevden 

alınmasını istedi. Son yıllarda Kuzey Irak halkı kötü ekonomik ve geçim sıkıntısı nedeni ile 

gösteri düzenledi. (Kurdpress) 
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İran yeni parlamentosu, hükümete ekonomi konusunda baskı yapıyor 

İran Merkez Bankası Başkanı ve Bütçe ve Planlama Kurumu Başkanı’na seslenen İranlı 

muhafazakar milletvekilleri, ekonomi dosyası idaresi konusunda hükümete baskı yapmaya 

başladı. Bu, doların döviz piyasasında yükseldiği, bunun vatandaşların hayatlarına baskı 

oluşturacağından korkulduğu bir zamanda geldi. (Şarkul Avsat) 

 

İran'dan  ABD'ye Mesaj 

İran Yargı Erki Başkanı İbrahim Reisi, Kasım Süleymani akan kanının bereketiyle 

Amerika’da itiraz hareketinin bu ülkeyi yakacak kıvılcım olacağını belirtti. Amerika’nın 

çeşitli kentlerinde düzenlenen protesto eylemlerine temas eden Yargı Erki Başkanı Reisi, eğer 

dünyada uluslararası adil bir mahkeme olsaydı, Amerika devletinin bu mahkemede 

yargılanması gerektiğini kaydetti. (YJC) 

 

İran Devrim Muhafızları ABD’ye Sızdı 

İran Devrim Muhafızları, ABD tarafından suikaste uğrayan General Kasım Süleymani’nin 

intikamını almak için Amerika’ya özel bir tim gönderdi. (El-Hades Televizyonu) 

 

Netenyahu: İlhak için ABD ile müzakereler sürüyor 

İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu, Batı Şeria'da yer alan Yahudi yerleşim birimleri ve 

Ürdün Vadisi'ni ilhak planına ilişkin ABD yönetimiyle müzakerelere devam ettiklerini 

söyledi. İlhak planın İsrail için "tarihi bir fırsat" olduğunu ve ABD Başkanı Donald Trump'ın 

planını Filistinlilerle müzakere etmeye hazır olduğunu dile getiren Netanyahu, "İlhak için 

ABD yönetimiyle görüşmeler sürüyor." ifadelerini kullandı. (hadfnews.ps) 

 

Suud ve İsrail Yine El Ele! Bu Kez Türkiye'ye Karşı 

Suudiler ile İsrail'in Türkiye’ye karşı gizli görüşmeler yaptığı basına sızdırıldı. Israel 

Hayom'un İbranice yayın yapan sitesinden alıntıladığı haberine göre Kudüs’teki Mescid-i 

Aksa’nın yer aldığı Harem-i Şerif’in yönetiminden sorumlu olan Ürdün, Türkiye’nin yönetim 

üzerindeki nüfuzunu önlemek için Kudüs İslami Vakıflar İdaresi kuruluna Suudi temsilciler 

alınmasını talep etti. (YDH) 
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4. AFRİKA : 

UMH güçleri, Trablus Uluslararası Havaalanı‘nı kontrol altına aldı 

Libya Mutabakat Hükümeti'ne (UMH) bağlı güçlerin sözcüsü Muhammed Kanunu yaptığı 

açıklamada, Trablus Uluslararası Havaalanı'nın General Hafter milislerinden geri alındığını 

duyurdu. Kanunu, havaalanından Kasr Bin Gaşir bölgesine kaçan Hafter milislerini takibe 

başladıklarını aktardı. UMH güçleri, bu sabah Trablus Uluslararası Havaalanı'nı Hafter 

milislerinden geri almak için operasyon başlatmıştı. (İHA) 

 

Trablus’ta çatışmalar sürüyor 

Birleşmiş Milletler (BM) misyonu ateşkes müzakerelerini sürdürmek ve yeni bir ateşkes 

sağlamak amacıyla Cenevre’deki askeri görüşmelerin üçüncü sanal oturumunu düzenleme 

çağrısı yaptı. Ancak Libya’da Fayiz es-Serrac başkanlığındaki Ulusal Mutabakat Hükümeti 

(UMH) ve Mareşal Halife Hafter önderliğindeki Libya Ulusal Ordusu (LUO) arasında başkent 

Trablus’ta ve çevre bölgelerdeki çatışmalar 2 Haziran’da da devam etti. (Şarkul Avsat) 

 

5. ASYA : 

Yemen'de Husiler, koronavirüsten korunma bahanesi ile çocukları, savaş cephelerine 

alıyor 

Husilerin kontrolü altındaki bölgelerde çocuk kaçırma olayları devam ederken ve çocuk 

haklarına karşı ihlaller tırmanış gösterirken Sana’daki yerel kaynaklar, Şarku’l Avsat’a 

yaptıkları açıklamada grubun, koronavirüsten korunma bahanesiyle bu hafta gençlere yönelik 

yeni bir kampanya başlattığını açıkladı. Kaynaklar, Sana’daki ve diğer bölgelerdeki Husi 

denetçilerin, halkı küçük çocuklarını askeri kamplara teslim etmelerine teşvik etmek için 

mahallelerde ve köylerde koordineli olarak kampanyalar başlattığını belirtti. Kaynaklar, 

Husilerin bahane olarak da çocukları salgından ve tehlikelerden koruma gerekçesini öne 

sürdüklerini vurguladı. (Şarkul Avsat) 

 

AB-Çin Zirvesi salgın nedeniyle ertelendi 

Almanya Hükümet Sözcüsü Steffen Seibert tarafından yapılan yazılı açıklamada, Başbakan 

Angela Merkel'in Çin Devlet Başkanı Şi Cinping ve AB Konseyi Başkanı Charles Michel ile 

ayrı ayrı görüştüğü ifade edildi. Açıklamada, üç liderin de Almanya'nın AB dönem 

başkanlığında 14 Eylül'de Leipzig kentinde yapılması planlanan AB-Çin zirvesinin yeni tip 
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koronavirüs (Kovid-19) nedeniyle ileri bir tarihe ertelenmesi konusunda mutabık kaldıkları 

belirtildi. (Sputnik) 

 

Avustralya hükümeti, Beyaz Saray önünde Avustralyalı gazetecilere polis saldırısıyla ilgili 

inceleme başlattı 

Washington’da Beyaz Saray önünde Pazartesi günü meydana gelen protestolar sırasında 

Avustralya kanalı için çalışan bir muhabir ve kameramanın polis saldırısına uğraması sonucu, 

Avustralya hükümeti harekete geçti. Avustralya Başbakanı Scott Morison, büyükelçilikleri 

aracılığıyla olayla ilgili inceleme başlatacaklarını açıkladı. (BBC) 

 

 6. ABD: 

 

Washington'da Protestocular Yine Sokakta 

ABD’nin Minneapolis kentinde dokuz gün önce başlayan ve ülke geneline yayılan 

protestoların başkent Washington ayağında protestocular yine sokaktaydı. Altıncı günde de 

Beyaz Saray yakınlarında toplanan protestocular polis şiddetinin protesto edildiği gösterilerle 

özdeşleşen diz çökme eylemini yaparak attıkları sloganlarla “Hiçbir yere gitmiyoruz” 

mesajını verdi. Göstericiler iki sıra halinde karşılarında dizilen ve arkalarına da askeri araçları 

alan güvenlik güçlerine kalkanlarını indirme çağrısında bulundu. Gün içinde Washington 

Belediye Başkanı Muriel Bowser kentte Çarşamba gecesinden itibaren saat 11’den Perşembe 

sabahı 6’ya kadar sokağa çıkma yasağının yürürlükte olacağını açıkladı. (VOA) 

 

ABD Savunma Bakanı, Trump ile anlaşmazlık sonrası başkent Washington'dan askerleri 

çekme kararından vazgeçti 

ABD Savunma Bakanlığı (Pentagon), başkent Washington'a sevk edilen 82'inci Hava İndirme 

Tümeni'ni üslerine geri gönderme kararından vazgeçti. Bu karar değişikliği, Savunma Bakanı 

Mark Esper'in ABD Başkanı Donald Trump'ın eyalet ve şehirlere gerekirse asker 

konuşlandırma kararını desteklemediğini açıklamasından saatler sonra geldi. Bakan Esper 

daha önceki açıklamasında, "Aktif görev için askerlerin konuşlandırılması sadece çok acil ve 

vahim durumlarda gerçekleşmeli. Şu an öyle bir durumda değiliz" demişti. (BBC) 
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George Floyd cinayetinde Derek Chauvin'in yanı sıra olaya karışan üç polis hakkında da 

yasal işlem başlatıldı 

George Floyd'un ölümüyle bağlantılı olduğu söylenen ve görevlerine son verilen tüm polisler 

hakkında yasal işlem başlatıldı. Mahkeme belgelerine göre diğer üç polis memuru da cinayete 

yardım ve azmettirmekle suçlanıyor. Polis memurlarından birinin gözaltına alındığı, diğer 

ikisinin de bugün içerisinde gözaltına alınmasının planlandığı açıklandı. (BBC) 

 

Birçok Cumhuriyetçi de Trump’ın Çok İleri Gittiğini Düşünüyor 

ABD Kongresi’ndeki Türkiye Dostluk Grubu’nun eski başkanlarından Robert Wexler, 

Trump’ın hafta başında Beyaz Saray’dan barışçı protestoculara yapılan müdahaleyle 

boşaltılan Lafayette Parkı'ndan geçerek St. Johns Kilisesi’ne yürümesi ve elinde İncil’le poz 

vermesini Cumhuriyetçi Parti içinden de birçok kişinin onaylamadığını söyledi. Birçok 

Cumhuriyetçi’nin, Trump’ın böyle bir adım atarak ‘’çok ileri gittiğini’’ düşündüğünü ifade 

eden Demokrat Partili eski Kongre üyesi Wexler, ABD’de orduyla sivil polis arasında ayrımın 

‘’kutsal’’ olduğunu ve bu ayrımın ihlal edilmemesi gerektiği ilkesinin toplumda geniş kabul 

gördüğünü de vurguladı. (VOA) 

 

ABD Başkanı Trump, Rusya'yı G7’ye davet etmenin 'aklıselimin' gereği olduğunu söyledi 

Amerika Birleşik Devletleri (ABD) Başkanı Donald Trump, Rus mevkidaşı Vladimir Putin'i 

G7’ye davet etmenin ‘sağduyu’ olduğunu ve Moskova'nın toplantıda temsil edilmesi halinde 

sorunları çözmenin çok daha kolaylaşacağını söyledi. "Bahsettiğimiz şeylerin çoğu Putin 

hakkında" diyen ABD Başkanı, Fox News Radio'ya yaptığı açıklamada, "Yani Putin de o 

odada olsun ki, işlerini halledebil" ifadelerini kullandı. (Euronews) 

 

7. RUSYA :  

Rusya Suriye’ye MiG-29 savaş uçaklarını teslim etti 

Rusya’nın Suriye Büyükelçiliği, Suriye ordusunun Rusya’dan ikinci parti gelişmiş MiG-29 

savaş uçağı aldığını açıkladı. Büyükelçiliğin resmi Twitter hesabında yer alan açıklamada, 

uçağın iki ülke arasındaki askeri-teknik işbirliğinin bir parçası olarak teslim edildiği ve 

Suriyelilerin bu uçaklarda uçmaya başladıklarını belirtildi. Suriye’deki çatışmanın 

başlangıcında, ülkenin Hava Kuvvetleri 1980’lerin başından beri tedarik edilen birkaç düzine 

MiG-29 ile silahlandırıldı. Buna ek olarak, birkaç MiG-29 SMT’yi, Arap Cumhuriyeti’ndeki 
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teröristlere yönelik bir operasyon sırasında Rus hava kuvvetleri kullandı. MiG-29, dördüncü 

nesil savaş uçağıdır. Serbest alanda basit ve zor hava koşullarında ve girişimin varlığı da dahil 

olmak üzere türlü hava hedefinden güdümlü füze ve hava silahlarının imhasının yanı sıra 

görsel görünürlükte güdümsüz silahlar kullanarak yer hedeflerinin imhası için tasarlanmıştır. 

(gazetem.ru) 

Lavrov, Libya Dışişleri Bakanı ve Başbakan Yardımcısı ile görüştü 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Libya Dışişleri Bakanı Muhammed Tahir Siyala ve 

Libya Başbakan Yardımcısı Ahmed Muaytik ile başkent Moskova‘da bir araya geldi. Rusya 

Dışişleri Bakanlığından yapılan yazılı açıklamada, görüşmede, Libya’daki durumun ele 

alındığı belirtildi. Açıklamada, “Rusya tarafı, çatışmaların en kısa sürede durdurulmasının ve 

Libya’da önde gelen tüm siyasi güçlerin ve toplumsal hareketlerin katılımıyla kapsayıcı 

diyaloğun organize edilmesinin önemini vurguladı.” ifadelerine yer verildi. Rusya‘nın, 

Tobruk’taki Temsilciler Meclisi Başkanı Akile Salih’in 23 Nisan’daki inisiyatifini 

desteklediğine dikkat çekilen açıklamada, “Bu inisiyatif, var olan sorunlara çözümün 

bulunmasına ve ülkede tek devlet organlarının oluşturulması için Libyalılar arasında 

diyaloğun sağlanmasına temel oluşturuyor.” değerlendirmesinde bulunuldu. (gazetem.ru) 

Peskov: Putin, koronavirüs aşısı zirvesine katılmayacak 

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, İngiltere Başbakanı Boris Johnson tarafından koronavirüs 

aşısına yönelik 'Global Vaccine Summit 2020'ye (Küresel Aşı Zirvesi 2020) davet edilen 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in bu zirveye katılmayacağını ifade etti. Basın 

mensuplarının sorularını yanıtlayan Peskov, yarınki zirveye Rus liderin katılıp 

katılmayacağına ilişkin "En üst düzeyde katılım öngörülmüyor. Bu sorular için bu konudaki 

uzman kurum olan Sağlık Bakanlığı'na başvurmalısınız" dedi. Dün Rusya Sağlık 

Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, zirvede Rusya'yı Sağlık Bakanı Mihail Muraşko'nun 

temsil edeceği belirtilmişti. (sputnik) 

  8. EKONOMİ : 

Dolar/TL 6.75’in üzerinde 

Dolar güne yükselişle başladı. Salı günü dolardaki değer kaybı ve risk iştahındaki artışla kur 

6.80’lerden 6.69’a kadar geriledi, dün tahminlerin üzerinde gerçekleşen enflasyon verisi 
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sonrası ise 6.71’den 6.76’ya yükseldi. Yıllık enflasyon Nisan ayındaki %10.9 seviyesinden 

Mayıs ayında %11.4’e yükseldi. Capital Economics’ten Japon Tuvey Lira’da son haftalardaki 

değer kazancı nedeniyle Merkez Bankası’nın enflasyondaki bu yükselişe rağmen faiz 

indirimlerine devam edeceğini söyledi. 

Dün yüzde 0.3 artışla günü 6.7404’te tamamlayan dolar bu sabah 6.75’te, Euro 7.57’de 

seyrediyor. Bugün dolar çoğu gelişen ülke para birimi karşısında değer kazanıyor. Dolar 

geçen ay 7.26 ile rekor kırmasının ardından swap görüşmelerine dair iyimserlikle rekor 

seviyelerden 6.80’lere gevşemişti. Yurt içinde bugün haftalık menkul kıymet istatistikleri, reel 

efektif döviz kuru, ABD’de işsizlik maaşı başvuruları izlenecek. 

Avrupa Merkez Bankası Haziran ayı faiz toplantısını bugün gerçekleştirecek. Bankanın 

faizleri değiştirmesi beklenmezken mevcut Pandemik Acil Satın Alma Programı’nı (PEPP) 

500 milyar euro tutarında genişletmesi bekleniyor. AMB, Mart ayında pandemi koşullarıyla 

mücadele için 750 milyar euroluk varlık alım programını başlatmıştı. (ParaBorsa) 

 

4 Haziran altın fiyatları 

Gram altın fiyatları 4 Haziran Perşembe günü bir önceki güne göre yukarı yönlü seyirle 

başladı. Geçtiğimiz gün 367 lira seviyesine kadar gerileyen altının gram fiyatı bugün saat 

08.00’de bigpara.com tarafından kaydedilen verilere göre 368 lira üzerinden işlem görüyor. 

Çeyrek altın fiyatları öğle saatlerinde Kapalıçarşı odaklı olarak güncelleniyor. Buna göre 

işlemler de fiyatlar güncellenene kadar bir önceki günün kapanış değerleri üzerinden 

yürütülüyor. Peki, bugün çeyrek altın ve gram altın fiyatları ne kadar? Hemen belirtelim ki 

saat 08.00 itibariyle bigpara.com’da kaydedilen verilere göre çeyrek altın fiyatları 602 lira alış 

ve 610 lira satış fiyatı üzerinden serbest piyasada işlem görüyor. (ParaBorsa) 

• Cumhuriyet Altını 2.398,50- 2.430,30 

• Yarım Altın 1.204,80- 1.220,70 

• Reşat Altını 2.430,97- 2.463,25 

• Altın (ONS) 1.702,59-1.703,34 

Piyasaların gözü Avrupa Merkez Bankası’nda 

Küresel piyasalar pozitif görünümünü korurken, bugün Avrupa Merkez Bankası’nın (ECB) 

toplantısı takip edilecek. Yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgınına ilişkin tedbirlerin 

hafifletilmesi ile ekonomilerdeki toparlanmanın öncü makroekonomik verilerde kendini 

göstermeye başlaması, küresel piyasalarda risk iştahının güçlü kalmasını sağlıyor.Kovid-19 
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salgınında ve ekonomiye etkilerinde, en kötünün geride kaldığı yorumları ve ekonomi 

yönetimlerinin katkıları, ABD’de devam eden protestolar gibi bazı risklere karşın dün de pay 

piyasalarını destekledi. 

Dün ABD’de açıklanan ISM imalat dışı endeksin beklentileri aşarak 45,4’e çıkması sonrası 

Dow Jones endeksi yüzde 2,06, S&P 500 endeksi yüzde 1,36 ve Nasdaq endeksi yüzde 0,78 

değer kazandı. Avrupa tarafında, bugünkü ECB toplantısı öncesinde borsalar ralli yaptı. 

Almanya’da hükümetin yeni destek paketi üzerinde anlaştığı haberleri ve bugün ECB’ye 

ilişkin beklentilerle pay piyasalarında yüzde 3’ü aşan değer artışları görüldü. Almanya’da 

DAX endeksi yüzde 3,88, İngiltere’de FTSE 100 endeksi yüzde 2,61 ve Fransa’da CAC 40 

endeksi yüzde 3,36 yükseldi. (ParaBorsa) 

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ : 

Yeni tip koronavirüs 2019 yılının Aralık ayında Çin’in Wuhan kentinde ortaya çıktığı günden 

bu yana dünya genelinde en az 383  bin 798 kişinin canına mal oldu. 

Salgının yayılmaya başladığı günden bu yana 196 ülke ve bölgede 6 milyon 497 bin 29’dan 

fazla vaka tespit edildi. Bununla birlikte bu rakamlar gerçek vaka sayısının sadece bir kısmını 

yansıtıyor çünkü çoğu ülke durumu kritik olan vakalar dışında vakaları tespit etmek için test 

yapmıyor. Bu vakaların arasından en az 3 milyon 94 bin 217 kişi iyileşti. 

Şubat ayının başında Kovid-19 kaynaklı ilk ölümün görüldüğü ABD, 108 bin 196 ölü ve 1 

milyon 884 bin 966 vaka ile birlikte dünya çapında ölü ve vaka sayısı açısından virüsten en 

çok etkilenen ülke olarak kayıtlara geçti. Bunun yanı sıra şu ana kadar en az 646 bin 467 vaka 

iyileşti. 

ABD’den sonra en çok zarar gören ülke olarak İngiltere 39 bin 728 ölü ve 279 bin 856 vaka 

ile listenin ikinci sırasında yer alırken bunu sırasıyla 33 bin 550 ölü ve 233 bin 515 vaka ile 

İtalya, 31 bin 309 ölü ve 558 bin 237 vaka ile Brezilya ve 28 bin 940 ölü ve 151 bin 325 vaka 

ile Fransa takip ediyor. 

Her 100 bin kişiden 82’sinin hayatını kaybettiği Belçika, nüfusa kıyasla en fazla ölüm oranına 

sahip ülke sayılıyor. Bunu 58 ölümle İspanya, 58 ölümle İngiltere, 55 ölümle İtalya ve 44 

ölümle Fransa izliyor. 

Bugüne kadar Çin, ülke genelinde (Makao ve Hong Kong hariç) 83 bin 22 vaka görüldüğünü 

(Pazar günü ile Pazartesi arasında 16 yeni vaka) ve bunlardan 4 bin 634 kişinin (Yeni ölüm 

görülmedi) hayatını kaybettiğini, 78 bin 307 kişinin ise iyileştiğini bildirdi. 
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